cláusula, poderá sofrer variação no quantitativo de até 5% (cinco por cento).

CLÁUSULA  TERCEIRA: Pela  prestação  de  serviço  objeto  deste  Termo  de
Fomento,  o  MUNICÍPIO repassará  à  ENTIDADE os  valores base  mensais  a
seguir discriminados, perfazendo o valor total de R$ 2.426.815,92 (dois milhões,
quatrocentos  e  vinte  seis  mil,  oitocentos  e  quinze  reais  e  noventa  e  dois
centavos), que será pago em parcelas mensais de acordo com o cronograma de
desembolso.

VALOR BASE/HORA
R$ 18,20

ATENDIMENTO/MÊS VALOR TOTAL

1 hora/dia 25 horas R$ 455,02

2 horas/dia 50 horas R$ 910,03

3 horas/dia 75 horas R$ 1.365,05

[...]

CLÁUSULA QUARTA: Considerada  a  necessidade  de  locomoção  de  algumas
pessoas  com  deficiência  ou  transtornos  globais  do  desenvolvimento,  como
complementação  da  parceria  neste  atendimento,  o  MUNICÍPIO destinará  à
ENTIDADE a importância de R$ 11.427,16 (onze mil,  quatrocentos e vinte e
sete reais e dezesseis centavos) mensais, por veículo e para contratação de um
monitor  por  veículo  para  acompanhar  o  motorista  durante  os  trajetos
exclusivamente para a locomoção de 04 (quatro) veículo(s) visando o transporte
adequado aos alunos atendidos que dele necessitem.

[...]

área  da  educação,  residentes  no  Município  de  Santos,
prioritariamente  de  04  (quatro)  a  17  (dezessete)  anos,
visando  ao  desenvolvimento  de  suas  capacidades  físicas,
sensoriais e mentais.

VALOR DO 
AJUSTE/VALOR 
REPASSADO (1):

R$ 2.426.815,92 (dois milhões, quatrocentos e vinte e seis
mil, oitocentos e quinze reais e noventa e dois centavos).

EXERCÍCIO (1):
ADVOGADO(S)/ Nº OAB / E-MAIL : (2)
Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:
1. Estamos CIENTES de que:
a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas,
estará(ão) sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São